
     

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 grudnia 2025 r. 

Poz. 1214 

 

UCHWAŁA 

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w 170. rocznicę śmierci Adama Mickiewicza 

26 listopada przypada 170. rocznica śmierci Adama Bernarda Mickiewicza, wybitnego polskiego poety, działacza po-

litycznego, publicysty, który słusznie jest uznawany za jednego z najwybitniejszych poetów okresu romantyzmu i wraz 

z Zygmuntem Krasińskim i Juliuszem Słowackim zaliczany do grona trzech polskich wieszczów narodowych. 

Aktywność Adama Mickiewicza przypadła na okres, kiedy Rzeczpospolitej nie było na mapach Europy i świata, po-

nieważ była pod zaborami. Jego życie naznaczone było działalnością polityczną i patriotyczną, m.in. był współzałożycielem 

Towarzystwa Filomatycznego. Wspierał też powstanie listopadowe. W „Reducie Ordona” rzucił śmiałe wyzwanie skiero-

wane do cara Rosji Mikołaja I: 

„Mocarzu, jak Bóg silny, jak szatan złośliwy, 

Gdy Turków za Bałkanem twoje straszą spiże, 

Gdy poselstwo paryskie twoje stopy liże – 

Warszawa jedna twojej mocy się urąga, 

Podnosi na cię rękę i koronę ściąga, 

Koronę Kazimierzów, Chrobrych z twojej głowy, 

Boś ją ukradł i skrwawił, synu Wasilowy!”. 

Po upadku powstania listopadowego jako czołowy reprezentant Wielkiej Emigracji wyemigrował do Paryża, gdzie 

dalej tworzył i działał politycznie. Organizował polskie oddziały do walki z Rosją, utworzył Legion Polski we Włoszech 

w okresie Wiosny Ludów. 

Adam Mickiewicz, choć nie dane mu było żyć w wolnej, niepodległej Polsce, tęsknił za nią, co wyrażało się w jego 

twórczości. Wzywał do przezwyciężenia wewnętrznych podziałów, by przygotować naród na moment odzyskania niepod-

ległości. Dzisiaj wiemy, że przepowiednie wieszcza co do wyzwolenia Polski spod jarzma zaborców w końcu się urzeczy-

wistniły. 

Twórczość Adama Mickiewicza wywarła duży wpływ na całe pokolenia Polaków. 

35 lat po śmierci poety jego szczątki zostały przeniesione z cmentarza Les Champeaux w Montmorency na Wawel 

w Krakowie i złożone w Krypcie Wieszczów Narodowych. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej upamiętnia Adama Mickiewicza w uznaniu jego twórczości i działalności patriotycz-

nej w 170. rocznicę śmierci. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

Marszałek Senatu: M. Kidawa-Błońska 
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